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Motion om att förbjuda skyltar på andra språk än 
svenska av Gabriel Kroon och Tapani Juntunen 
(SD). Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Marie Aktö 

 Avdelningschef 

 

 

Sandra Sigebrant 

Enhetschef 

 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att förbjuda skyltar 

på andra språk än svenska av Gabriel Kroon (SD) och Tapani 

Juntunen (SD) för yttrande senast 30 september 2025. Motionen 

bifogas som bilaga 1. 

 

Motionen i korthet 

Skribenterna föreslår att all skyltning i det offentliga rummet i 

huvudsak ska utgå från det svenska språket. Enligt förslaget ska 

formgivningen av skyltar, dekaler och annan reklam göras så att den 

svenska texten tydligt dominerar, med ett betydligt större visuellt 

intryck än text på andra språk. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Som kommun måste Stockholms stad, liksom alla myndigheter i 

Sverige, följa språklagen (2009:600).  

 

10 § Språket i domstolar, förvaltningsmyndigheter och andra organ 

som fullgör uppgifter i offentlig verksamhet är svenska. 

 

Stadens kommunikationsprogram slår fast att all kommunikation i 

staden utgår från svenska språket. Alla ska dessutom känna sig 

inkluderade i stadens kommunikation. 

 

Information från trafikkontoret som riktar sig till allmänheten är 

därför alltid skriven på svenska. Om det bedöms som relevant för 

syftet och för att nå ut till fler målgrupper kan hela eller delar av 

innehållet även finnas på andra språk. 

 

I de fall trafikkontoret bedömer att det finns ett behov av att sprida 

information på andra språk sker det alltid parallellt med samma 

budskap på svenska. Texterna på olika språk kan då förmedlas i 

antingen samma eller i separata medier, som till exempel trycksaker 

eller skyltar, eller i andra kanaler. 

 

Formgivning av trycksaker och skyltar är ett hantverk som sker i en 

stegvis process. Hur byggstenarna i form av text, bilder och 

illustrationer ser ut påverkar alltid helheten. Beroende på målgrupp 

och situation kan det ibland lämpa sig att ha information på olika 

språk i separata trycksaker eller i olika kanaler. Informationen finns 

dock alltid tillgänglig på svenska. 

 

När det gäller kommersiell skyltning på stadens mark tillåter 

trafikkontoret endast reklam på reklamvitriner. I villkoren för 

reklamvitriner ställs krav på att annonsören behöver följa gällande 

lagstiftning och reklambranschens egna riktlinjer. 

 

Slut 

 

 

Bilagor 

 

1. Motion om att förbjuda skyltar på andra språk än svenska av 

Gabriel Kroon (SD) och Tapani Juntunen (SD) 
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